INSTITUTO DE SERVICIOS DE SALUD PUBLICA DEL

B AI A ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

ALIFORNIA

OBIERNO DEL ESTADO

Estado de Flujo de Efectivo

@

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024
EXPRESADO EN PESOS

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIP. APORT. CONV. INCENT DERIC COLABOR FISC Y FONDODS DIST APORTAC
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIO DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
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$ 3,227,673,792
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$0
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$728,954,981

$ 1,064,775
$0
$ 1,054,775
$0
-$ 1,054,775

$0
$0
$0
$0
$0
$304,882,714
$0
$0
$0
$ 304,882,714
-$ 304,882,714

$423,017,492

$ 455,219,018
$878,236,511
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2023

$ 7,326,884,335
$0

$0

$0

$0

$ 6,829,069

$0

$ 53,883,543
$0

$ 7,266,171,723
$0

$ 6,783,904,409
$3,772,974,831
$ 1,570,135,305
$ 1,440,546,289
$0

$0

$0

$ 247,985

$0
$ 542,979,926

$0

$0

$0

$0

$ 204,956,148

$19,188,413

$ 185,619,960

$147,775

-$ 204,956,148

$ 320,357,227
-$ 320,357,227

$ 17,666,551
$ 437,652,467
$ 455,219,018
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